
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N°  1905      DEL  10/07/2012

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche  
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni 
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:Lavori  di  fornitura  e  posa  in  opera  di  un  gruppo  elettrogeno  a 
servizio del  “Corpo P” del  P.O.  San  Martino di  Oristano.   Nomina 
Direttore dei Lavori e Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione. 

                IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamate
• l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 

Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs  n° 
165/2001 e ss. mm. ii.;

• la  Deliberazione  D.G.  n.  801  del  05.06.2009  con  la  quale  si  è  proceduto 
all’affidamento,  nell’ambito  del  Dipartimento  Tecnico  Logistico,  dell’incarico  di 
direzione  della  struttura  complessa  “Nuove  Opere  e  Ristrutturazione”  all’Ing. 
Marcello Serra; 

• la deliberazione del Direttore Generale N° 1146 del 14/11/2007, con la quale è 
stato  approvato  il  Regolamento  che  disciplina  la  fornitura  di  beni  e  servizi  da 
eseguirsi in economia nonché la successiva deliberazione del Direttore Generale n. 
411 del  12/03/2009 di  adeguamento del  medesimo Regolamento a seguito  del 
giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. n. 5/2007;

Premesso
• che  con  Determinazione  del  Direttore  del  Servizio  Nuove  Opere  e 

Ristrutturazioni  n.   1658 del  19.06.2012 si  procedeva all'approvazione degli 
elaborati esecutivi relativi ai lavori di  “Fornitura e posa in opera di un gruppo 
elettrogeno  a  servizio  del  “Corpo  P”  del  P.O.  San   Martino  di  Oristano”, 
predisposti dal Servizio Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni, nella persona 
del Collaboratore Tecnico, Ing. Daniele Saba, per un importo complessivo di 
€ 62.000,00, il cui quadro economico di spesa risulta essere:

Lavori  € 50.300,00
IVA 21%                € 10.563,00
Spese generali  €   1.006,00
Arrotondamenti  €      131,00

Totale complessivo  € 62.000,00;

• che  con  medesima  determinazione  si  procedeva  all'indizione   della  gara 
d'appalto mediante, procedura negoziata di cottimo fiduciario, ai sensi dell'art. 

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.      del  



125, comma 8 del D.Lgs. n. 163/06 e ss.mm.ii, e, nel contempo si provvedeva 
all'approvazione  dello  schema  della  lettera  di  invito,  del  disciplinare 
amministrativo e dei relativi allegati, nonché del capitolato tecnico, e dell'elenco 
delle ditte da invitare alla stessa procedura negoziata; 

• che  con  Determinazione  del  Direttore  del  Servizio  Nuove  Opere  e 
Ristrutturazioni  n.  1796  del  02.07.2012,  si  procedeva  alla  nomina  dei 
componenti della Commissione  di gara; 

Dato atto
che con Determinazione del Direttore del Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni n. 
1843  del  05.07.2012,  si  procedeva  all'approvazione  del  verbale  di  gara  e 
all'aggiudicazione della stessa gara d'appalto per l'affidamento dei lavori di “Fornitura 
e  posa  in  opera  di  un  gruppo  elettrogeno  a  servizio  del  “Corpo  P”  del  P.O.  San 
Martino  di  Oristano”, alla  Ditta   Steva,  con  sede  in  Cagliari,  per  un  importo 
contrattuale di € 39.750,08+IVA; 
Considerato
che ai sensi degli artt. 148 e 151 del D.P.R.  n. 207/2010, risulta necessario procedere 
alla nomina del Direttore dei Lavori e del Coordinatore per la Sicurezza in fase di 
esecuzione  dell'intervento  relativo  alla  fornitura e  posa  in  opera  di  un  gruppo 
elettrogeno a servizio del “Corpo P” del P.O. San  Martino di Oristano; 
Preso atto
Che quest’Amministrazione ha individuato, nell'ambito delle professionalità tecniche 
presenti nella dotazione organica Aziendale, quale Direttore dei Lavori e Coordinatore 
per la sicurezza in fase di esecuzione, l'Ing. Daniele Saba in quanto  in possesso delle 
capacità  tecniche  e  professionali  richieste  per  l'espletamento  degli  stessi  incarichi, 
nonché progettista dei lavori in oggetto;   
Ritenuto

• dunque di poter procedere alla nomina dell'Ing. Daniele Saba, dipendente di 
questa Amministrazione, Direttore dei Lavori e Coordinatore per la sicurezza in 
fase di esecuzione dell'intervento relativo alla fornitura e posa in opera di un 
gruppo elettrogeno a servizio del “Corpo P” del P.O. San  Martino di Oristano;  

• Inoltre,  di  calcolare  gli  onorari  professionali  dovuti  all'Ing.  Daniele  Saba, 
relativamente all'espletamento dei suddetti incarichi, secondo quanto previsto 
dal  Regolamento  Aziendale  per  la  costituzione  e  la  ripartizione  del  fondo 
incentivante di cui all’art. 92 comma 5  del D.Lgs. 163/06; 

Visti
l’art. 92 comma 5  del D.Lgs. 163/06;
Visto il  Regolamento  aziendale  per  la  costituzione  e  la  ripartizione  del  fondo 
incentivante di cui all’art. 18, comma 1, della L. 109/94 e ss.mm. ii, aggiornato al 
D.Lgs. n. 163/06; 
Vista
La L.R. n. 05/07 e l’Atto Aziendale;

DETERMINA

Di  nominare  l'Ing.  Daniele  Saba,  Collaboratore  Tecnico  Aziendale,  Direttore  dei 
Lavori e Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione dell'intervento relativo alla 
fornitura e posa in opera di un gruppo elettrogeno a servizio del “Corpo P” del P.O. 
San  Martino di Oristano; 

Di calcolare gli onorari professionali dovuti al suddetto tecnico incaricato, secondo 
quanto previsto dal Regolamento Aziendale per la costituzione e la ripartizione del 
fondo incentivante di cui all’art. 92 comma 5  del D.Lgs. 163/06;

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.      del  



Di far fronte alla suddetta spesa, con imputazione al Piano dei Conti di Contabilità 
Generale – Codice n. 0102020204 “Fabbricati indisponibili”, bilancio di esercizio 2012 
- Aut. di spesa n. 01/2012 sub 101 – Centro di costo Z0102 P.O. San Martino cc - 

Di  trasmettere  copia  della presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale,  al 
Collegio Sindacale, al Servizio AA.GG. e al Servizio Bilancio per quanto di rispettiva 
competenza;

Il Direttore  del Servizio
      Nuove Opere e Ristrutturazioni

                                                         Ing. Marcello Serra

    
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 

deliberazione verrà pubblicata  nell’Albo Pretorio  di  questa  Azienda dal  23/07/2012 

al01/08/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.      del  


	DETERMINA

